
Му

ниципальное общеобразовательное учреждение 

Волжская средняя общеобразовательная школа 

 

                                                             П Р И К А З  

«О создании кабинета профессиональной 

ориентации  »                                                                   № 119    от   11.11.2020г. 

 



 

              В целях реализации регионального проекта «Успех каждого 

ребенка», утвержденного протоколом заседания регионального 

регионального комитета от 14.12.2018 года № 2018-2 (в ред. Е2-77-2020/006 

от 30.07.2020 года) и обеспечения выполнения муниципального плана 

профессионального самоопределения обучающихся Некоузского 

муниципального района, утвержденного приказом Отдела образования 

администрации Некоузского муниципального района от 07.10.2020 года за 

№132, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать кабинет профессиональной ориентации в 

общеобразовательном учреждении  Волжская средняя общеобразовательная 

школа. 

2. Утвердить положение о Кабинете на основе примерного положения. 

3. Утвердить план работы по сопровождению профессионального 

самоопределению учащихся на 2020-2021 учебный год. 

4. Назначить ответственным за деятельность кабинета социального 

педагога Загороднюю С.А. 

5. Назначить ответственными за проведение профориентационных 

занятий с учащимися «Мой выбор», «Путь к успеху» педагога – психолога 

Панфилову С.Е., «Вмире профессий» - социального педагога Загороднюю 

С.А.; профориентационных игр «Экономика региона» учителя географии 

Лежневу А.Б. 

6. Занятия с обучающимися проводить в рамках учебного плана 

внеурочной деятельности. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Воронову М.А. 

 

 

Директор                            Катая А.Н. 

 
 


